
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.51 del 07/05/2021

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 47 del 07/05/2021

OGGETTO: Conferimento Cittadinanza Onoraria all’Arciprete Sac. Antonio Ortoleva

L’anno  duemilaventuno  addì   sette  del  mese di  Maggio  alle  Ore  12,30   nella  sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Palazzolo Gianni  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco              X

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X

STORACI Luisa Assessore             X

Fra gli assenti risultano i signori:

Ruffino Aldo 

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Impastato Giovanni 

Il  Presidente,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  Regolamento  Comunale  delle  Onorificenze  del  Comune  di  Cinisi,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 16/01/2018;

Dato  atto  che  a  seguito  dell’ordinazione  presbiterale,  avvenuta  nella  basilica  Cattedrale  di
Monreale il 14 maggio 2011,  il  Sac. Antonio Ortoleva è stato inviato da S.E. l’Arcivescovo di
Monreale a svolgere la sua attività pastorale nella comunità di Cinisi, nella qualità  di Viceparroco
prima e dal 20 ottobre 2017 di Arciprete; 

Atteso  che Padre  Antonio  Ortoleva  nel  corso  della  sua  attività  pastorale  ha  dimostrato  grande
attaccamento ed attenzione a tutti i parrocchiani e si è distinto perché con la sua grande umanità ha
compreso le problematiche di tutti i cittadini che si sono rivolti a Lui, confortandoli nella Fede,
prendendosi cura della anime e assicurando il sostegno e il conforto ai deboli, agli anziani, ai malati
che hanno trovato un saldo punto di riferimento;

Ritenuto che è riconosciuto e tangibile l’impegno nel lenire il disagio di tante famiglie bisognose in
occasione di questo difficile periodo di grande emergenza sanitaria;

DELIBERA

1. DI CONDIVIDERE, la decisione di conferire la Cittadinanza Onoraria del Comune di Cinisi
all’Arciprete  Sac. Antonio Ortoleva, nato a Palermo l’8 Marzo 1977, per la sua benemerita attività
nella comunità  di Cinisi nella celebrazione del 10° anniversario della Sua ordinazione presbiterale;

2. DI DARE ATTO  che la cittadinanza onoraria sarà formalmente conferita con determinazione
sindacale  in un’apposita cerimonia pubblica da tenersi il 14 maggio 2021;

3.  DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  al  Presidente  del  Consiglio  Comunale  al  fine  di
organizzare la cerimonia pubblica all’interno dell’Assise civica.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art. 12 della L.R.44/11;
DATA l’urgenza a provvedere;
AD unanimità di voti;

         DICHIARA

LA presente immediatamente esecutiva;

In ordine alla presente deliberazione  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000,  si esprime 
PARERE FAVOREVORE per quanto concerne la regolarità tecnica;

PARERE  FAVOREVOLE del  Responsabile  del  servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità
contabile;
                                            


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.51 del 07/05/2021
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 47 del 07/05/2021



